
Padidinti inovacijų 
paklausą Lietuvoje
išnaudojant viešųjų 
pirkimų potencialą

2024-03-28, 13:00

Tiesioginė transliacija





Skatinti inovatyvių produktų, 
skirtų neekonominei veiklai 
vykdyti, įsigijimą viešajame 

sektoriuje

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Stiprinti pirkimo vykdytojų 
gebėjimus atlikti inovatyvius 
viešuosius pirkimus

1 2
PROJEKTO VEIKLOS



Skatinti inovatyvių produktų, 
skirtų neekonominei veiklai 
vykdyti, įsigijimą viešajame 

sektoriuje

1

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“



Projektas 
„Padidinti inovacijų paklausą 
Lietuvoje išnaudojant viešųjų 
pirkimų potencialą“ 
bus įgyvendinamas su 
Projekto partneriais

Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

PROJEKTO PARTNERIAI

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“



Perkančiosios organizacijos, kurios 
suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 
Viešųjų pirkimų įstatymo 2 straipsnio 
25 dalyje
Perkantieji subjektai, kurie suprantami 
kaip apibrėžta Pirkimų, atliekamų 
vandentvarkos, energetikos, 
transporto ar pašto paslaugų srities 
perkančiųjų subjektų, įstatymo 4 
straipsnio 1 dalies 1 punkte.

Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

TINKAMI PAREIŠKĖJAI Į PROJEKTO PARTNERIUS

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“



Kvietimas skirtas kofinansuoti 
Projekto partnerių organizacijai 
inovatyvaus produkto, skirto 
neekonominei veiklai vykdyti, 
įsigijimą

Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

KAIP SUSIJĘ PROJEKTO PARTNERIAI IR KOFINANSAVIMO KVIETIMAS?

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“



Kvietimo biudžetas: iki 4 184 950 Eur (be 

PVM)

Subsidijos dydis: iki 76 090 Eur (be PVM)

Finansavimo intensyvumas: 80%

Organizacija prisideda dar 20% nuosavo 

finansavimo

Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

KOFINANSAVIMO KVIETIMAS INOVACIJŲ VIEŠIESIEMS PIRKIMAMS

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“



Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

KAS YRA MANO ORGANIZACIJAI INOVATYVUS PRODUKTAS?

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Programinė ar techninė 
įranga, kurios organizacija 
anksčiau nebuvo įsigijusi ar 
nenaudojo savo veikloje



Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

KAS YRA MANO ORGANIZACIJAI INOVATYVUS PRODUKTAS?

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Turimos programinės ar 
techninės įrangos 
patobulinimai, nauji 
funkcionalumai



Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

KAS YRA MANO ORGANIZACIJAI INOVATYVUS PRODUKTAS?

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Perėjimas į naują 
technologinio parengtumo 
lygį (TPL)



Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Trumpiniai:

TPL – technologinio parengtumo lygis

MVP – minimalus veikiantis produktas



Skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje1

SVARBIAUSI TERMINAI

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Paraiškų teikimo terminas: 
balandžio 19 d., 16:00 





Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Stiprinti pirkimo vykdytojų 
gebėjimus atlikti inovatyvius 
viešuosius pirkimus

2



PAGALBA GALIMIEMS IR 
ATRINKTIEMS PROJEKTO 
PARTNERIAMS

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų 
potencialą“



Konsultacijos, metodinė 
pagalba inovatyvių 
produktų, skirtų 
neekonominei veiklai 
vykdyti, įsigijimo klausimais

Konsultacijos, metodinė 
pagalba, mokymai 
inovatyvių viešųjų pirkimų 
vykdymo klausimais

INOVATYVIŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ KOMPETENCIJŲ TINKLAS

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

https://inovacijuagentura.lt/


Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Iki balandžio 19 d.
PARAIŠKŲ TEIKIMAS

Agentūra konsultuoja paraiškų teikimo 
klausimais, teikia metodinę pagalbą dėl 
objekto inovatyvumo, dėl parengiamųjų 
inovatyvaus pirkimo darbų (rinkos tyrimo), 
dėl inovatyvaus pirkimo projekto problemos 
analizės atlikimo ir siekiamo pokyčio 
apibrėžimo.
Tarnyba konsultuoja inovatyvių viešųjų 
pirkimų procedūrų klausimais.

Per 5 savaites nuo paraiškų pateikimo 
termino pabaigos

GAUTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMAS
(atlieka Agentūra) 

SVARBIAUSI VEIKLŲ TERMINAI

Per 10 dienų po paraiškų įvertinimo etapo pabaigos

PASIRAŠOMOS PARTNERYSTĖS SUTARTYS su 
atrinktais Projekto partneriais (atlieka Agentūra)

Per 5 dienas nuo Partnerystės sutarties pasirašymo su 
Projekto partneriu

AGENTŪRA INFORMUOJA APIE ATRINKTĄ 
PROJEKTO PARTNERĮ, INOVATYVŲ OBJEKTĄ IR 
PATEIKIA PARTNERIO KONTAKTUS TARNYBAI

Per 5 dienas  nuo informacijos iš Agentūros gavimo

TARNYBA INFORMUOJA ATRINKTĄ PROJEKTO 
PARTNERĮ APIE PASKIRTĄ ASMENINĮ KONSULTANTĄ 

Į INOVATYVŲ PROJEKTĄ
Tarnybos paskirtas asmeninis konsultantas konsultuos 
Projekto partnerį pasiruošimo pirkimui etape ir (ar) 
pirkimo procedūrų vykdymo (iki pirkimo sutarties 
sudarymo) etape.



Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

Per 10 dienų nuo Partnerystės sutarties 
pasirašymo

AGENTŪRA KARTU SU ATRINKTAIS 
PROJEKTO PARTNERIAIS RENGIA 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANĄ (PĮP)

Paraleliai PĮP rengimui, per 10 dienų nuo 
Partnerystės sutarties pasirašymo su 

Projekto partneriu

TARNYBA KARTU SU AGENTŪRA 
SUDARO BEI SU KIEKVIENU ATRINKTU 

PROJEKTO PARTNERIU SUDERINA 
INDIVIDUALŲ INOVATYVAUS 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO GRAFIKĄ

Pradžia: nuo Partnerystės sutarties pasirašymo. 
Pabaiga: ne vėliau kaip iki 2025-12-31

PROJEKTO PARTNERIAI ĮGYVENDINA 
INOVATYVIUS PROJEKTUS

Agentūra vykdo Projekto partnerių veiklos progreso 
stebėseną bei inovatyvaus projekto įgyvendinimo 
užtikrinimą

Ne vėliau kaip iki 2026-02-01

ĮGYVENDINTŲ INOVATYVIŲ PROJEKTŲ ATASKAITŲ 
TEIKIMAS AGENTŪRAI 

(reikalavimus ataskaitų teikimui pateiks Agentūra)

SVARBIAUSI VEIKLŲ TERMINAI



Konsultacijos, metodinė pagalba inovatyvių 
produktų, skirtų neekonominei veiklai 
vykdyti, įsigijimo klausimais

Galimi projekto partneriai, t.y. tie, kurie ketina teikti 
paraiškas, gali kreiptis į Agentūros GovTech Lab 
skyriaus projektų vadovę Rūtą Ūsaitę el. p. 
ruta.usaite@inovacijuagentura.lt 

Atrinkti projekto partneriai, galės kreiptis į Agentūros 
GovTech Lab skyriaus projektų vadovę Rūtą Ūsaitę el. 
p. ruta.usaite@inovacijuagentura.lt (inovatyvių 
produktų klausimais).

Konsultacijos, metodinė pagalba, mokymai 
inovatyvių viešųjų pirkimų vykdymo 
klausimais

Galimi projekto partneriai, t.y. tie, kurie ketina 
teikti paraiškas, gali kreiptis el.p. klausk@vpt.lt 

Atrinkti projekto partneriai, t.y. tie, su kuriais 
bus pasirašytos finansavimo sutartys, galės 
kreiptis į jiems paskirtus asmeninius Tarnybos 
konsultantus (visais viešųjų pirkimų vykdymo 
klausimais).

KUR KREIPTIS

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

mailto:ruta.usaite@inovacijuagentura.lt
mailto:ruta.usaite@inovacijuagentura.lt
mailto:klausk@vpt.lt
https://inovacijuagentura.lt/
https://vpt.lrv.lt/lt/


Kviečiame registruotis į inovatyvių pirkimų 
specialistų kontaktų tinklą:

Aktuali informacija apie Projektą:
https://inovacijuagentura.lt/ 
https://vpt.lrv.lt/lt/

Projektas „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“

NAUDINGA INFORMACIJA

https://forms.office.com/e/A7KKRYBAfg
https://inovacijuagentura.lt/
https://vpt.lrv.lt/lt/
https://inovacijuagentura.lt/site/binaries/content/assets/finansavimo-priemones/padidinti-inovaciju-paklausa-lietuvoje-isnaudojant-viesuju-pirkimu-potenciala/atmintine_projekto_partneriams_24.03.22.pdf


Dėkojame!



Jūsų klausimai


	Slide 1: Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16: PAGALBA GALIMIEMS IR ATRINKTIEMS PROJEKTO PARTNERIAMS
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23

